
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33122 49Sexta-feira, 06 DE MAIO DE 2016

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 385/2016, DE 9 DE MARÇO DE 2016.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 1º Semestre/2016, conforme 
Portarias 012/2016; e Manual do Fundo Rotativo ao servidor(a) 
ADYLLES DO CARMO VIANA RODRIGUES, matrícula nº 
5688078, CPF nº 37897543234, ocupante do cargo de 
Diretor(a) da EEEFM PROF ZULIMA VERGOLINO DIAS, do 
município de ANANINDEUA, no valor de R$ 1.294,80 (um 
mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos) 
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza 
de despesa 3339030) e R$ 1.294,80 (um mil, duzentos e 
noventa e quatro reais e oitenta centavos) para serviços de 
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (Sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/execução 
do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia subsequente 
ao término do período de execução para efetuar a Prestação de 
Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 9 de Março de 2016
__________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 958804

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25805/2016
OBJETIVO: levantamento patrimonial em 48 escolas estaduais 
distribuídas em 09 municípios pertencente a 8ª ure castanhal
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 09/05/2016 - 12/05/2016 Nº Diárias: 3
CASTANHAL / TERRA ALTA / 12/05/2016 - 14/05/2016 Nº 
Diárias: 2
TERRA ALTA / CURUCA / 14/05/2016 - 17/05/2016 Nº Diárias: 3
CURUCA / MARAPANIM / 17/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 2
MARAPANIM / BELEM / 19/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ANDRE FABIANO CANTANHEDE FAILACHE
MATRÍCULA: 57213627  CPF: 74221213272
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958585

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25806/2016
OBJETIVO: levantamento patrimonial em 48 escolas estaduais 
distribuídas em 09 municípios pertencente a 8ª ure castanhal
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 09/05/2016 - 12/05/2016 Nº Diárias: 3
CASTANHAL / TERRA ALTA / 12/05/2016 - 14/05/2016 Nº 
Diárias: 2
TERRA ALTA / CURUCA / 14/05/2016 - 17/05/2016 Nº Diárias: 3
CURUCA / MARAPANIM / 17/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 2
MARAPANIM / BELEM / 19/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: DANIEL CHAGAS MONTEIRO
MATRÍCULA: 57213925   CPF: 84177152234
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958589

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25709/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IGARAPE-ACU / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1

CAPITAO POCO / IGARAPE-ACU / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: WILSON CLEBSON SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 57205807   CPF: 69568910263
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958593

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25710/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IGARAPE-ACU / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / IGARAPE-ACU / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JOAO FIALHO DE FREITAS
MATRÍCULA: 484784   CPF: 14535289204
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE ESCOLA SEDE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958595

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25711/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IGARAPE-ACU / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / IGARAPE-ACU / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: JACQUELINE FREITAS BARROSO CARVALHO
MATRÍCULA: 57219988   CPF: 78274532287
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958596

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25807/2016
OBJETIVO: levantamento patrimonial em 48 escolas estaduais 
distribuídas nos 06 municípios pertencentes a 8ª ure castanhal
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 09/05/2016 - 12/05/2016 Nº Diárias: 3
CASTANHAL / TERRA ALTA / 12/05/2016 - 14/05/2016 Nº 
Diárias: 2
TERRA ALTA / CURUCA / 14/05/2016 - 17/05/2016 Nº Diárias: 3
CURUCA / MARAPANIM / 17/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 2
MARAPANIM / BELEM / 19/05/2016 - 19/05/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: FABIO ROSA MORAES
MATRÍCULA: 57212488   CPF: 98215876234
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO 
OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958597

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25712/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IGARAPE-ACU / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / IGARAPE-ACU / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ELIAS SOUZA DA COSTA
MATRÍCULA: 6304842   CPF: 33020515220
CARGO/FUNÇÃO:  PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958598

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25713/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IGARAPE-ACU / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / IGARAPE-ACU / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ROBSON DE NAZARE ALMEIDA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 5242428   CPF: 30287111253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958763

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25713/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
IGARAPE-ACU / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / IGARAPE-ACU / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: ROBSON DE NAZARE ALMEIDA DE ANDRADE
MATRÍCULA: 5242428   CPF: 30287111253
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE ESPECIAL / DOCENTE
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958765

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25714/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MARACANA / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / MARACANA / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: NUNO ADRIANO MACHADO DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 57215337   CPF: 51675382204
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958768

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25715/2016
OBJETIVO: atender a formação para professores formadores do 
projeto aprender mais, que acontecerá nos polos de castanhal, 
abaetetuba bragança, capitão poço,santarém e conceição do 
araguaia, CAPANEMA no período de 16 a 20/05/2016 e 13 a 
17/06/2016.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MARACANA / CAPITAO POCO / 16/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 1
CAPITAO POCO / MARACANA / 17/05/2016 - 17/05/2016 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: CLAUDETE COSTA DOS REIS E SILVA
MATRÍCULA: 57234842   CPF: 57288100200
CARGO/FUNÇÃO: ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958770

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25809/2016
OBJETIVO: levantamento patrimonial em 48 escolas estaduais 
distribuídas nos 09 municípios pertencentes a 8ª ure de castanhal
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CASTANHAL / 09/05/2016 - 13/05/2016 Nº Diárias: 4
CASTANHAL / INHANGAPI / 13/05/2016 - 16/05/2016 Nº 
Diárias: 3
INHANGAPI / SAO FRANCISCO DO PARA / 16/05/2016 - 
19/05/2016 Nº Diárias: 3
SAO FRANCISCO DO PARA / BELEM / 19/05/2016 - 19/05/2016 
Nº Diárias: 0.5

NOME: ANDREA CRISTINA ASSUNCAO DOS REIS

MATRÍCULA: 57234758  CPF: 59482648234
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE DE PROJETO III / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 958774

PORTARIA DE DIARIAS NO. 25810/2016
OBJETIVO: levantamento patrimonial em 48 escolas estaduais 
distribuídas nos 09 municípios pertencentes a 8ª ure de castanhal


